a) allt, II. b) brendu (i. e. menn), H. c) endu, H. d) heyrða, audivi, Fagrsk. e) þá, II. f) unnin, II. g) verk, F, Fagrsk.

²) Ordo: *Fólkrögnir, hinn a) er veitað b), getr fregna sveit fylkis, hvc c) heiptgjarn konúgr hefr d) arnat til e) Heiðabæar f); þá er Haraldr rendi endr austan byrskíðum ár g) til þengils bæar þarfstaust h); þat i) er dn k) um væri.*

a) en hinn (honum), F; hin, II. b) Sic H, M, Fagrsk; veitat, id., Hk.; veitat, A, mendose. c) omitt. II, Fagrsk.; hvf, Hk. d) hefr, id., Hk., Fagrsk. e) omitt. F. f) Haukabæar, id., Hk.; býar, Fagrsk. g) Sic Fagrsk. et Hk; or, A, H; orð, F; Hk. T. 3. söríbit ar, labor, T. 6. ár, annus. h) Sic cet. et meum exscr.; þarfstavstr, A. i) þau, F. k) avm, II; un s. or, M; ey, F.

Qui cum a Thjoda septentrionem versus cursum dirigerent, rex Svein eo ex locis superioribus magno eum exercitu descendens, regem Haraldum his compellavit: jam vos hortor, inquit, ut appulsis ad terram navibus egrediamini, et cum Danis prælio contendatis; neque diutius opus habebitis nobis obijcere ignaviam, quod vobiscum eongredi non audeamus, etsi jam æstas longius quam ex eondicto processerit; [nam putamus, etsi rex Danorum generis nobilitate minus valeat, paulo majus fore tentamen vestræ virtutis, instructo exercitu cum eo confligere¹, quam vitulum aut hædulum aut aliorum res pretiosas rapere, quibus nulli sunt defensores, ut sæpius hic in Dania fecistis. Rex Haraldus respondet: multis notum esse arbitror, nos non cum solis rusticis et ignavionibus decertasse; et congressus noster ad Albim ideo eondictus est, quod eum ipsi postulavistis, quod quoque rege dignum erat; illud vero vos dedecere existimamus, magno contracto exercitu, oblatam a vobis ipsis conditionem fefellisse; haud enim vestræ convenit dignitati, iis tantum rebus operam dare, quæ ad dolos pertineant, atque ita multorum vituperationi vos exponere; at enimvero Dani suis dolis meriti sunt, quod hae æstate regiones eorum peragravimus. Neque dubito, si Dani tam prope accessissent, ut res eominus gerenda fuisset, quin iis tam aerem fuissenus pugnam illaturi, ut ejus memoriam haud facile deposituri fuissent; nunc vero eo facilius conditionem ab iis oblatam in usum nostrum pro

¹) virtutem Nordmanni exhibent, qui se omnibus rebus superiores Danis esse putant, si jam in terram egrediuntur, et cum Danis dimicant, quod aliquanto majus vobis et tentamen virtutis et gloria erit, quamvis rex (Danorum) haud multum valeat; habent *F, M* loco eorum quæ ab [signo priori sunt,

lubita convertere potuimus, quod neque possessiones, neque uxores suas tuiti sunt, quarum hic jam multas cernere licet captivas et dolore plenas. Sed hoc loco egredi in terram, omni- que cum Danorum exercitu, ut postulas, decertare, cum tam exiguas habeamus copias, mei consilii non est; at, si vultis, classe pugnabimus, etsi Dani duplo majorem numerum copiarum habeant. [Sic Thorleikus¹:

Svein, qui hora felicissima
in terris natus est, populum
potentem invitavit ad clypeos
terrestri praelio rubefaciendos.

Haraldus vero, impatiens moræ,
se malle dixit praelio navali
decertare, si rex, consilio
celer, retinere regnum statuisset².

Cap. 52. Post hæc rex Haraldus, cum septemtrionem versus navigans lingulam Vendiliensem præterveheretur, adversis tempestatibus impeditus, classem ad Lesseyam constituit, ibique pernoctavit. Tum densissima nebula mari incubuit; die vero illucescente soleque orto, ex altera parte in alto, speciem ignium accensorum conspicati sunt; quod ut Haraldo regi nuntiatum est, ille, cum prospexisset, extemplo clamavit: tentoria quam citissime navibus detrahite, et ad remos properate; classis Danica prope a nobis

¹) hanc oblatam ab Haraldō conditionem adserit Thjodolvus poëta, F, M.

²) Ordo: Sveinn, sá er varð borinn bestrar tíðar a) und b) miðgarði, bauð ríkri þjóð c) at rjðða randir á landi. þó læst d) bilstyggr Haraldr heldr vilja berjast á byrjar val, ef e) hvatræðr konúngr f) hældi g) láði.

a) tírar, M, ubi confunduntur tíð et tír, ut Hk. T. 5. cap. 25. str. 3. b) unn, id., sed insolite, F. c) i. e. Norvegos. d) læsk, id., M. e) at, etsi, F, M. f) onitt. F. g) hildi, F.

abest: quo loco sunt, nebulam dispulsam esse, et inaurata draconum capita sole matutino collustrari autumo. Rem acu tetigit rex Haraldus; aderat enim rex Svein invietum adducens exercitum; tum utrique, quantum potuerunt maxime, remigationem urgebant; Danorum naves erant velociores, quippe quæ nuper in mare deductæ fuissent, Nordmannorum autem naves aquis permaduerant et valde onustæ erant, quare utrique paulatim inter se appropinquant. Quum rex Haraldus rem ad discrimen spectare intelligeret, e dracone ipsius, qui postremus ibat, ut qui propter molem remis tardius propelleretur, arma (malos et antennas) in mare ejici, hisque splendida vestimenta aliasque res pretiosas imponi jussit; factum. Cum tempestas esset tranquilla, mareque immotum, quæ ejecta fuerant, obviam Davis æstu ferchantur. Qui cum bona sua resque pretiosas in pelago ferri viderent, qui primi erant, eo deslexerunt, facilius existimantes, quæ ante se sua sponte ferrentur, recipere, quam impetu in naves facto eadem hostibus vi extorquere. Hinc alacritas insequentium retardata est. Cum vero rex Svein eo cum navi sua adveniret, suos magnopere hortatur ad hostem insequendum: summum dedecus est, inquit, qui tantum habeamus militum numerum, si hoc tempore Nordmannos manibus elabi patiamur, qui tantulas habent copias; atque mirum est, vos cunctari et falsum hunc splendorem, qui nullius pretii est, consectari, magnam negligentes victoriam, quæ si concordes sitis, in manibus est. Memoria igitur teneatis, quæso, quanta vobis ignominia, cædibus et populationibus illata, rependenda sit. Multis ex vobis hic repetendæ sunt nobiles uxores aut filia, et si jam eos effugere patiamur, incertum est, an se melior